CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao

CNPJ: 37.115.524/0001-38
____________________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS R
RECEITA CORRENTE 2.313.800,19 2.313.800,19 349.513,12 -1.964.287,07
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.104.241,50 2.104.241,50 329.891,39 -1.774.350,11
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.017.203,11 2.017.203,11 319.947,39 -1.697.255,72
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.817.203,11 1.817.203,11 296.737,51 -1.520.465,60
Nivel Superior 1.817.203,11 1.817.203,11 296.737,51 -1.520.465,60
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 200.000,00 200.000,00 23.209,88 -176.790,12
Nivel Superior 200.000,00 200.000,00 23.209,88 -176.790,12
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 64.505,29 64.505,29 3.377,91 -61.127,38
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 64.505,29 64.505,29 3.377,91 -61.127,38
Faixa 1 64.505,29 64.505,29 3.377,91 -61.127,38
FUNDO DE SECOES 22.533,10 22.533,10 6.566,09 -15.967,01
Fundo de Segdes 22.533,10 22.533,10 6.566,09 -15.967,01
RECEITA DE SERVICOS 49.107,10 49.107,10 2.115,28 -46.991,82
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 29.839,43 29.839,43 1.671,33 -28.168,10
Profissionais - Pessoas Fisicas 29.225,31 29.225,31 1.671,33 -27.553,98
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 614,12 614,12 0,00 -614,12
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 16.131,41 16.131,41 443,95 -15.687,46
Profissionais - Pessoas Fisicas 16.131,41 16.131,41 443,95 -15.687,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.136,26 3.136,26 0,00 -3.136,26
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CRP/CE Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

RECEITAS ORCAMENTARIAS el ATUALIZADR  REAtTSADAS SALDO
Publicidade 1.799,80 1.799,80 0,00 -1.799,80
Mala Direta 1.336,46 1.336,46 0,00 -1.336,46
FINANCEIRAS 47.211,59 47.211,59 18.112,24 -29.099,35
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 12.000,00 12.000,00 14.903,47 2.903,47
Pessoas Fisicas 12.000,00 12.000,00 14.903,47 2.903,47
ATUALIZACAO MONETARIA 35.211,59 35.211,59 3.208,77 -32.002,82
MULTAS SOBRE ANUIDADES 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
Pessoas Fisicas 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 31.211,59 31.211,59 3.208,77 -28.002,82
Poupanca 31.211,59 31.211,59 3.208,77 -28.002,82
TRANSFERENCIAS CORRENTES 110.000,00 110.000,00 0,00 -110.000,00
Transferencias Intragovernamentais 110.000,00 110.000,00 0,00 -110.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.240,00 3.240,00 -605,79 -3.845,79
DIVIDA ATIVA 3.240,00 3.240,00 0,00 -3.240,00
Divida Ativa Judicial 3.240,00 3.240,00 0,00 -3.240,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 -605,79 -605,79
Restituigdes 0,00 0,00 -605,79 -605,79
RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Descontos Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 2.313.800,19 2.313.800,19 349.513,12 -1.964.287,07
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.313.800,19 2.313.800,19 349.513,12 -1.964.287,07

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENWADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.728.990,19 1.728.990,19 143.891,90 175.010,24 173.719,57 1.585.098,29
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 536.999,33 536.599,33 34.887,51 33.161,17 34.463,01 501.711,82
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CRP/CE

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS

REMUNERACAO PESSOAL
Salarios
Gratificacdo de Fungao
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Salario de Férias
Aviso Prévio Indenizado
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte
Programa de Alimentagdo ao Trabalhador - Pat
Plano de Saude
Plano Odontoldgico
Vale Combustivel
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educacdo
Auxilio Material Didatico Universitario
Incentivo Desenvolvimento Profissional
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO

INICIAL
411.581,33

326.613,00
5.000,00
30.415,00
4.000,00
10.138,33
2.000,00
30.415,00
3.000,00
125.418,00
89.007,00
32.366,00
4.045,00
1.191.990,86
159.600,00
7.000,00
81.600,00
50.000,00
8.000,00
13.000,00
1.617,02
638,36
239,70
738,96
296.917,84
16.900,00

ATUALIZADA
411.581,33

325.413,00
6.200,00
30.415,00
4.000,00
10.138,33
2.000,00
30.415,00
3.000,00
125.018,00
88.607,00
32.366,00
4.045,00
1.192.390,86
159.600,00
7.000,00
81.600,00
50.000,00
8.000,00
13.000,00
1.617,02
733,00
145,06
738,96
296.917,84
16.900,00

EMPENHADAS
25.747,49

22.323,10
1.087,50
65,80
683,92
396,79
0,00
1.190,38
0,00
9.140,02
6.943,63
1.947,95
248,44
109.004,39
-4.421,98
-1.790,78
-108,00
-1.498,79
-194,44
-829,97
0,00

0,00

0,00

0,00
18.088,45
1.283,00
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LIQUIDADAS
25.747,49

22.323,10
1.087,50
65,80
683,92
396,79
0,00
1.190,38
0,00
7.413,68
5.217,29
1.947,95
248,44
141.849,07
15.050,10
670,18
6.525,04
7.330,27
69,37
455,24
0,00

0,00

0,00

0,00
26.267,27
2.089,09

PAGAS
25.747,49

22.323,10
1.087,50
65,80
683,92
396,79
0,00
1.190,38
0,00
8.715,52
6.519,13
1.947,95
248,44
139.256,56
15.050,10
670,18
6.525,04
7.330,27
69,37
455,24
0,00

0,00

0,00

0,00
23.943,06
2.089,09

385.833,84
303.089,90
5.112,50
30.349,20
3.316,08
9.741,54
2.000,00
29.224,62
3.000,00
115.877,98
81.663,37
30.418,05
3.796,56
1.083.386,47
164.021,98
8.790,78
81.708,00
51.498,79
8.194,44
13.829,97
1.617,02
733,00
145,06
738,96
278.829,39

15.617,00
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CRP/CE Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
Materiais de Expediente 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
Carteiras de Identificacdo Profissional 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Materiais de Informatica 4.000,00 4.000,00 183,00 0,00 0,00 3.817,00
Materiais para Manutencdo de Bens Moveis 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Materiais para Manutencdo de Bens Imoveis/InstalacGes 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Material de Copa e Cozinha 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00
Géneros de Alimentagdo 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao 5.000,00 5.000,00 1.100,00 2.089,09 2.089,09 3.900,00
Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Outros Materiais de Consumo 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 88.275,00 105.075,00 6.464,30 15.164,56 15.164,56 98.610,70
Servigo de Assessoria e Consultoria 31.800,00 31.800,00 1.000,00 6.196,26 6.196,26 30.800,00
Servigos de Informatica 10.000,00 10.000,00 34,30 34,30 34,30 9.965,70
Servicos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
Remuneragdo de Estagiarios 26.475,00 26.475,00 5.430,00 4.344,00 4.344,00 21.045,00
Servicos de Produges Jornalisticas 15.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
Servigos de Apoio Administrativo e Operacional 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Demais Servigos Profissionais 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Locagdo de Imdveis 0,00 3.000,00 0,00 390,00 390,00 3.000,00
Servigos de Divulgagdo Institucional 0,00 16.800,00 0,00 4.200,00 4.200,00 16.800,00
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 103.000,00 86.200,00 3.953,55 3.953,55 3.953,55 82.246,45
Diarias a Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Diarias a Conselheiros 0,00 12.000,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00 10.980,00
Diarias a Colaboradores 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Ajudas de Custos a Conselheiros 25.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00
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CRP/CE

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS

Jetons a Conselheiros
Ajudas de Custos a Colaboradores
Ajudas de Custos a Funcionarios
PASSAGENS
Funciondrios
Conselheiros
Colaboradores
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
Funciondrios
Conselheiros
Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGCAO
Funciondrios
Conselheiros
Colaboradores
Fretes e Transportes de Encomendas
Quilometragem - Indenizagdo de Transporte
Conducdo de Estagiarios
Locacdo de Meios de Transporte
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios
Servicos de Informatica
Servicos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva

Servicos de Intermediacdo de Estagios

INICIAL
55.000,00

15.000,00
8.000,00
45.000,00
5.000,00
35.000,00
5.000,00
19.000,00
2.000,00
14.000,00
3.000,00
22.742,84
6.000,00
6.000,00
3.000,00
0,00
5.000,00
1.742,84
1.000,00
254.122,00
0,00
40.000,00
35.000,00
0,00
2.800,00
3.600,00

ATUALIZADA
38.200,00

15.000,00
8.000,00
45.000,00
5.000,00
35.000,00
5.000,00
19.000,00
2.000,00
14.000,00
3.000,00
22.742,84
6.000,00
6.000,00
3.000,00
540,00
4.960,00
1.742,84
500,00
253.522,00
1.600,00
40.000,00
31.800,00
2.400,00
2.800,00
3.600,00

EMPENHADAS
2.933,55

0,00
0,00
3.588,19
0,00
1.638,10
1.950,09
855,10
0,00
480,98
374,12
1.944,31
1.182,97
179,39
0,00
-35,00
379,35
237,60
0,00
5.033,10
0,00
0,00
-0,14
2.400,00
162,22
-258,00
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LIQUIDADAS
2.933,55

0,00
0,00
3.115,81
0,00
1.165,72
1.950,09
855,10
0,00
480,98
374,12
1.089,16
354,45
82,66
0,00
0,00
414,45
237,60
0,00
10.308,38
0,00
3.727,50
622,00
0,00
162,22
748,00

2.933,55
0,00
0,00

1.165,72
0,00

1.165,72
0,00

480,98
0,00
480,98
0,00
1.089,16
354,45
82,66
0,00
0,00
414,45
237,60
0,00
10.040,38
0,00
3.727,50
622,00
0,00
162,22
748,00

35.266,45
15.000,00
8.000,00
41.411,81
5.000,00
33.361,90
3.049,91
18.144,90
2.000,00
13.519,02
2.625,88
20.798,53
4.817,03
5.820,61
3.000,00
575,00
4.580,65
1.505,24
500,00
248.488,90
1.600,00
40.000,00
31.800,14
0,00
2.637,78

3.858,00
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CRP/CE Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
Servicos de Instalacdao 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Servigos Fotograficos e Videos 500,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Servigos de Apoio Administrativo e Operacional 0,00 3.000,00 280,09 241,05 241,05 2.719,91
Seguros de Bens Iméveis 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00
Locacdo de Bens Mdveis, Maquinas e Equipamentos 3.000,00 3.000,00 0,00 200,00 200,00 3.000,00
Manutengdo e Conservacdo Bens Moveis 1.492,00 992,00 960,00 0,00 0,00 32,00
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Energia Elétrica 14.500,00 14.500,00 0,00 687,24 687,24 14.500,00
Servigos de Agua e Esgoto 4.430,00 4.430,00 0,00 157,05 157,05 4.430,00
Postagem de Correspondéncia de Cobranca 28.000,00 28.000,00 0,00 1.004,12 1.004,12 28.000,00
Servigos de Telecomunicagdes 35.000,00 35.000,00 1.150,93 1.475,20 1.475,20 33.849,07
Servigos de Internet 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Assinaturas 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00
Impressos Graficos 15.000,00 15.000,00 70,00 70,00 70,00 14.930,00
Copias e Microfilmagem de Documentos 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Encadernagdo de Documentos 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Inscriges - Participacdo em Congresso e Conferénci 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Servicos de publicacdo de Editais e matérias 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
Apoio a eventos de Psicologia extra CRP 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Impressao de Jornais 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00
Confecgdo de Uniformes e Fardamentos 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
Recarga de Cartuchos 3.000,00 3.000,00 268,00 268,00 0,00 2.732,00
Realizagdo e Apoio a Eventos 35.000,00 35.000,00 0,00 946,00 946,00 35.000,00
Servicos de Publicacdo de Editais no Diario Oficial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Cartoriais 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 440.734,00 441.134,00 86.077,57 86.065,58 86.065,58 355.056,43
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CRP/CE

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS

TRIBUTOS
Inss Sobre Servigos Prestados
Impostos e Taxas
Despesas Judiciais
INSS - Cooperativas
CONTRIBUICOES
Cota Parte
Cota Revista
Fundo de Segdes
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas Mildas de Pronto Pagamento
SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios
Despesas Com Cobranga
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
Transferéncias Operacionais
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Reformas

Utensilios de Copa e Cozinha

Equipamentos de Processamento de Dados

INICIAL
13.160,00

10.160,00
2.000,00
1.000,00

0,00
427.574,00
328.540,00

82.135,00

16.899,00
4.000,00

0,00
4.000,00

30.000,00
5.000,00

25.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

584.810,00

58.000,00

58.000,00
5.000,00
7.000,00

16.000,00

0,00

10.000,00

ATUALIZADA
13.560,00

9.760,00
2.000,00
1.000,00
800,00
427.574,00
328.540,00
82.135,00
16.899,00
4.600,00
600,00
4.000,00
30.000,00
5.000,00
25.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
584.810,00
58.000,00
58.000,00
5.000,00
7.000,00
16.000,00
0,00
10.000,00

EMPENHADAS
401,70

0,00
4,40

0,00
397,30
85.675,87
84.034,34
0,00
1.641,53
46,79
0,00
46,79
4.180,46
410,75
3.769,71
0,00

0,00

0,00
3.317,38
3.317,38
3.317,38
765,00
964,00
0,00

0,00
1.588,38
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LIQUIDADAS
389,71

0,00
0,00
0,00
389,71
85.675,87
84.034,34
0,00
1.641,53
-22,72
0,00
-22,72
4.180,46
410,75
3.769,71
0,00
0,00
0,00
4.512,18
4.512,18
4.512,18
765,00
1.709,80
0,00
0,00
652,38

389,71
0,00
0,00
0,00
389,71
85.675,87
84.034,34
0,00
1.641,53
-23,02
0,00
-23,02
4.180,46
410,75
3.769,71
0,00
0,00
0,00
4.512,18
4.512,18
4.512,18
765,00
1.709,80
0,00
0,00

652,38

13.158,30
9.760,00
1.995,60
1.000,00

402,70
341.898,13
244.505,66

82.135,00

15.257,47
4.553,21

600,00
3.953,21

25.819,54
4.589,25

21.230,29
5.000,00
5.000,00
5.000,00

581.492,62

54.682,62

54.682,62
4.235,00
6.036,00

16.000,00

0,00
8.411,62
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CRP/CE

Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

Sistemas de Processamento de Dados 20.000,00 20.000,00 0,00 1.385,00 1.385,00 20.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 526.810,00 526.810,00 0,00 0,00 0,00 526.810,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 526.810,00 526.810,00 0,00 0,00 0,00 526.810,00
Inadimpléncia 526.810,00 526.810,00 0,00 0,00 0,00 526.810,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.313.800,19 2.313.800,19 147.209,28 179.522,42 178.231,75 2.166.590,91
SUPERAVIT 0,00 0,00 202.303,84 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.313.800,19 2.313.800,19 349.513,12 179.522,42 178.231,75 1.964.287,07

Fortaleza-CE, 28 de fevereiro de 2014

Luana Ledo Cunha Amaurinete Furtado do Amaral
Conselheiro Tesoureiro Contadora
CRP-11/02368 CRC-CE/72410
679.544.643-34 210.178.403-34

Elton Alves Gurgel
Conselheiro Presidente
CRP-11/01349
284.597.173-72
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